ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado Da Bahia

Gabinete da Presidência

PORTARIA nº. 0250/2025 – GP

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seção Bahia, no uso de suas atribuições, e
na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento Interno da Seccional, resolve
nomear para compor o  CONSELHO CONSULTIVO DA JOVEM ADVOCACIA o advogado
Helidissiony  Rocha  de  Souza,  OAB/NA n.  54.058, como  Coordenador  do  Colégio  de
Presidentes de Comissão e Conselho da Jovem Advocacia da OAB-BA, como membros
os  advogados Adailton de Jesus  Santos,  OAB/BA n.  67.576,  Adriana  Patrícia  Clement  de
Souza Soares, OAB/BA n. 82260, Adson Nascimento da Silva, OAB/BA n. 86024, Alana dos
Santos Matos, OAB/BA n. 76.431, Ana Carolina de Azevedo Belens, OAB/BA n. 75.279, Ana
Carolina Rocha Neves Costa de Oliveira, OAB/BA n. 85997, Ana Paula Lopes dos Santos,
OAB/BA n.  71.912,  Ana  Paula  Santos  Fernandes,  OAB/BA n.  74.658,  Ana  Paula  Velame
Machado Figueiredo, OAB/BA n. 77958, Ana Regina Machado Pacheco, OAB/BA n. 74.440,
Andreza Cristina Souza Santana, OAB/BA n. 73855,  Angel Silva Leite,  OAB/BA n. 71.153,
Anna Caroline dos Santos Leite,  OAB/BA n. 76.294, Bárbara Pereira Brandão, OAB/BA n.
67.459, Bárbara Vitória Almeida da Silva Ribeiro, OAB/BA n. 72.274, Brenda de Souza dos
Santos, OAB/BA n. 85.576, Bruna de Siqueira Liger Borges, OAB/BA n. 68.659, Bruno Santana
Costa, OAB/BA n. 77.829, Caio Victor Fernandes Santana, OAB/BA n. 77.892, Camila Maiara
da Silva Alcântara, OAB/BA n. 67.556, Camila Mata Fonseca, OAB/BA n. 74.023, Caroline
Silva Arize Santos, OAB/BA n. 76052, Daisy Marinho Mesquita, OAB/BA n. 69624, Diorgene
Augusto Duraes Bandeira, OAB/BA n. 76.300, Dori Edisson Pina Morais, OAB/BA n. 65.715,
Edilene Neves Jeronimo, OAB/BA n. 67.647, Edmila Santos Figueiredo, OAB/BA n. 78.131,
Elaine Santos de Oliveira,  OAB/BA n.  76.066,  Elen Cristina Assis dos Santos,  OAB/BA n.
81585,  Eliana São Pedro dos Santos,  OAB/BA n.  80.968,  Eliege Santos de Jesus Matos,
OAB/BA n.  77.790,  Elienai  Pereira  Barbosa  de  Araujo,  OAB/BA n.  82.759,  Ellen  Santana
Gonçalves dos Santos, OAB/BA n. 75.434, Eloah Lucena Bicalho, OAB/BA n. 65.771, Emanuell
Souza Menezes Pinto,  OAB/BA n.  70.848,  Érica  Almeida  de  Andrade,  OAB/BA n.  80.026,
Fabiane Fontes Teixeira, OAB/BA n. 78.556, Fabiano Avelino dos Santos, OAB/BA n. 76.300,
Fernanda Mendes de Oliveira Costa,  OAB/BA n. 83.334, Flávia Leone Gomes, OAB/BA n.
86030, Francine Bomfim Souza de Figueredo, OAB/BA n. 85995, Gabrielle Enésio Ferreira dos
Santos, OAB/BA n. 80202, Gabryella Cardoso da Silva, OAB/BA n. 69.981, Gerson Andrade
Figueiredo  Neto,  OAB/BA n.  72.138,  Gisele  Santos  da  Silva,  OAB/BA n.  86046,  Glaydes
Santos Silva, OAB/BA n. 67.807, Gustavo Alves dos Santos, OAB/BA n. 77.917, Helen Silva da
Cruz, OAB/BA n. 71.172, Hércules Rocha de Souza, OAB/BA n. 79.536, Isabela Rosendo dos
Santos, OAB/BA n. 86040, Isabella Karine de Souza Barbosa, OAB/BA n. 74.971, Isac Caires
de Sá, OAB/BA n. 75.074, Jaqueline da Silva Ferreira, OAB/BA n. 78.078, Jayne Sacramento
de  Oliveira,  OAB/BA n.  76.079,  Jeângelo  Fernandes  da  Silva  Santos,  OAB/BA n.  85561,
Jéssica Grazielle  de  Sá Silva,  OAB/BA n.  67.557,  João  Felisberto  Lima de Abreu Farias,
OAB/BA n. 77.935, João Victor Teles dos Santos, OAB/BA n. 86002, João Vitor Araújo Gomes
Bandeira,  OAB/BA n. 80.099, Joelma Pereira dos Santos, OAB/BA n. 68.160, John Patrick
Alessandro Faggioni,  OAB/BA n.  80.033,  José  Augusto  de  Jesus Silva  Júnior,  OAB/BA n.
76.175, José Emir Mohr Neto, OAB/BA n. 74.699, Juliana Rocha Boulhosa Gonzalez, OAB/BA
n. 79.177, Juliana Santos de Jesus de Oliveira, OAB/BA n. 73.403, Karine Costa de Figueiredo,
OAB/BA  n.  76.375,  Karine  de  Souza  Rodrigues,  OAB/BA  n.  71.650,  Kirlhevan  Rosário
Santiago,  OAB/BA n.  86013,  Laiane Jesus dos Santos, OAB/BA n.  85.217,  Laina Pinheiro
Miranda,  OAB/BA n.  85998,  Lais  Gomes  dos  Santos,  OAB/BA n.  85992,  Laís  Suele  da
Encarnação Prado, OAB/BA n. 85.920, Larissa Silva Melo, OAB/BA n. 78.706, Laryssa Rosas
de Almeida, OAB/BA n. 78008, Laura Silva de Pinho, OAB/BA n. 76.149, Leandro de Jesus

Rua Portão da Piedade, n° 16 (antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP 40070-045 - Salvador -BA
Tel.: (71) 3329-8900 fax(71) 3329-8926

www.oab-ba.org.br  E-mail: presidência@oab-ba.org.br

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado Da Bahia

Gabinete da Presidência

Loyola, OAB/BA n. 73.395, Leonardo Dias Ribeiro Santos, OAB/BA n. 85985, Leonardo do
Espírito Santo Deiró Lino, OAB/BA n. 83273, Lila Carolina Lucas Menezes, OAB/BA n. 81.643,
Lorena Melo de Freitas, OAB/BA n. 81.745, Lucas Souto Meira, OAB/BA n. 71.464, Luciano de
Sousa Santos, OAB/BA n. 69.211, Luís Pereira Barbosa Júnior, OAB/BA n. 86031, Luis Sérgio
de Oliveira Lopes,  OAB/BA n. 86141,  Luiz Carlos Vieira  França, OAB/BA n. 78.244, Luiza
Helena Leite de Aguiar, OAB/BA n. 78.048, Mairan Menezes dos Santos, OAB/BA n. 75.832,
Márcio José Lima Oliveira, OAB/BA n. 73.387, Marcos Antonio de Carvalho Tavares, OAB/BA
n. 70.653, Mariana Roberto Teixeira Moreira, OAB/BA n. 75.504, Marseille Marie Mueller Pavie
de Castro, OAB/BA n. 85.340, Matheus Quadros Loiola Martins, OAB/BA n. 76.471, Murilo da
Silva  Vilas  Boas,  OAB/BA n.  75173,  Niwerton  Tavares  Ribeiro  Junior,  OAB/BA n.  69.419,
Patrícia da Silva Santos, OAB/BA n. 78.590, Paulo César Santos dos Anjos, OAB/BA n. 70.612,
Pedro Henrique Sodré Alcantara, OAB/BA n. 86022, Raab Souza de Jesus, OAB/BA n. 70.506,
Renilda Dias Meneses, OAB/BA n. 69.690, Ricardo Gonçalves de Almeida, OAB/BA n. 86043,
Rodrigo Bomfim Daebs de Souza, OAB/BA n. 66.688, Rodrigo Lopes Piedade, OAB/BA n.
86044,  Rosa de Catia Aragao Souza,  OAB/BA n.  66.703,  Ruan Lucas Guimarães Pereira,
OAB/BA n. 70.981, Rubem dos Santos Morais, OAB/BA n. 86023, Saara Carvalho Machado,
OAB/BA n. 75.500, Sandra Regina Silva Mendes, OAB/BA n. 79.253, Sheylla Reis do Espírito
Santo, OAB/BA n. 68.708, Stephanie Portugal Bispo, OAB/BA n. 80.339, Sueli Ferreira Neiva,
OAB/BA n. 86138, Tamires Felix Alves Silva, OAB/BA n. 80.199, Temistocles Vieira de Mattos
Filho, OAB/BA n. 67.506, Thaís Fonseca Rebouças, OAB/BA n. 76334, Thamires Conceição
dos Santos, OAB/BA n. 75.889, Tharcio Martins do Nascimento Maia Nery, OAB/BA n. 82142,
Valdirene de Oliveira Sotero, OAB/BA n. 68.044, Vanessa Tainá Menezes Silva Fernandes,
OAB/BA n. 86020, Victor Andrey Bragança de Almeida Xavier,  OAB/BA n. 84.192, Vinícius
Pires de Oliveira,  OAB/BA n. 77.607, Vitor Luís Santos da Silva, OAB/BA n. 86034, Vitória
Regina Souza Oliveira, OAB/BA n. 86.029, Wilma Alves Pereira Carvalho, OAB/BA n. 85841, e
como membro colaborador e Coordenador do Grupo de Trabalho dos Acadêmicos de
Direito Caian Borges Simões, inscrito no CPF/MF n. 123.586.194-50.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 24 de abril de 2025.

Daniela Lima de Andrade Borges

Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, n° 16 (antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP 40070-045 - Salvador -BA
Tel.: (71) 3329-8900 fax(71) 3329-8926

www.oab-ba.org.br  E-mail: presidência@oab-ba.org.br